
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 864/25-2-2003
(Δ΄ 252) απόφασης της Γενικής Γραμματέα Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου περί κήρυξης αναδασω-
τέας ως προς έκταση εμβαδού 3.238,00 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «ΧΑΛΑΚΑΣ - ΑΓΡΙΟΚΑΣΤΡΟ - 
ΠΡ. ΗΛΙΑΣ- ΚΕΡΑΤΟΓΙΑΝΝΗ - ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ - 
ΤΣΟΥΒΑΛΑ» Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
260,73 τ.μ. στη θέση «Κουκουναριές» του Δήμου 
Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6032/6-12-2007 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις «Αγ. Νικόλαος - 
Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα 
- Κάψαλα - Νιμποριό-Πόρτο Λάφια κ.λπ.» περιφέ-
ρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτάμου 
και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύ-
βοιας» (Δ  ́ 239), για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.072,29 τ.μ., στη θέση «Ξυλαχτέζα» στα όρια της 
χωρικής αρμοδιότητας οικισμού Τσακαίων, Τ.Κ 
Μεσοχωριών της Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύ-
στου Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    34263 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 864/25-2-2003
(Δ΄ 252) απόφασης της Γενικής Γραμματέα Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου περί κήρυξης αναδασω-
τέας ως προς έκταση εμβαδού 3.238,00 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «ΧΑΛΑΚΑΣ - ΑΓΡΙΟΚΑΣΤΡΟ - 
ΠΡ. ΗΛΙΑΣ- ΚΕΡΑΤΟΓΙΑΝΝΗ - ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ - 
ΤΣΟΥΒΑΛΑ» Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και του π.δ. 143/2010 «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14192/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικό-

λαου Θεοδωρίδη, ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την υπ΄ αρ. 34817/15-6-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονι-

στή στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β΄ 2131).

6. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Αναπλήρωση 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 

(ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289) και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-

θρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303), καθώς και των άρθρων 38

και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν από 

το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

9. Την υπ’ αρ.  81822/21-12-2017 απόφαση μερικής 

κύρωσης του δασικού χάρτη του πρώην ΟΤΑ Μήλου της 

Ν. Μήλου (Δ΄ 28/2018).
10. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας 
άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 519

6599

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.11 17:43:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6600 Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021

11. Την υπ’ αρ. 1533373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

12. Το υπό στοιχεία Γ1120/9-1-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή 
δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

13. Την υπ’ αρ. 864/25-2-2003 (Δ΄ 252) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί κή-
ρυξης αναδασωτέας ως προς έκταση εμβαδού 3.238,00 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΧΑΛΑΚΑΣ - ΑΓΡΙΟΚΑΣΤΡΟ - 
ΠΡ. ΗΛΙΑΣ - ΚΕΡΑΤΟΓΙΑΝΝΗ - ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ - ΤΣΟΥΒΑ-
ΛΑ»  Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου.

14. Την υπ’ αρ. 42768/20-7-2018 (Δ΄331) μερική ανά-
κληση της σχετ (13) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας.

15. Την υπ΄ αρ. 4 απόφαση της 11ης συνεδρίασης της 
2ης ΕΠΕΑ ΠΕ ΜΗΛΟΥ.

16. Την από 13-7-2021 (υπ’ αρ. 33266) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη της.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 864/25-2-2003 
(Δ΄ 252) απόφαση της Γενικής Γραμματέα Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου περί κήρυξης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 3.238,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«ΧΑΛΑΚΑΣ - ΑΓΡΙΟΚΑΣΤΡΟ - ΠΡ. ΗΛΙΑΣ- ΚΕΡΑΤΟΓΙΑΝΝΗ - 
ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ - ΤΣΟΥΒΑΛΑ» Δήμου Μήλου, νήσου Μή-

λου και προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλ. 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, σε εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 44, του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς 

σύμφωνα με την σχετ (15) απόφαση της 2ης ΕΠΕΑ ΠΕ 

ΜΗΛΟΥ η αναφερόμενη έκταση δεν αποτελούσε ή απο-

τελεί δάσος ή δασική έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 864/25-2-2003 απόφαση 

κήρυξης ως αναδασωτέας.

Τα όρια της έκτασης για την οποία εκδίδεται η παρού-

σα απόφαση προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες των 

κορυφών (στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87), που παρατίθενται 

στον παρακάτω πίνακα:

1 535407.59 4057179.36 13 535325.60 4057144.72

2 535411.91 4057184.64 14 535324.24 4057135.54

3 535413.06 4057193.24 15 535325.87 4057124.82

4 535405.10 4057184.54 16 535341.47 4057125.67

5 535391.84 4057175.84 17 535351.72 4057126.86

6 535385.65 4057175.02 18 535366.25 4057119.37

7 535379.90 4057167.56 19 535379.08 4057133.62

8 535350.34 4057158.41 20 535388.61 4057140.11

9 535333.92 4057156.10 21 535399.52 4057143.28

10 535324.63 4057162.59 22 535400.14 4057136.49

11 535318.44 4057154.72 23 535402.37 4057135.05

12 535319.07 4057146.85 24 535413.08 4057147.70



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6601Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6602 Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 150186 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
260,73 τ.μ. στη θέση «Κουκουναριές» του Δήμου 
Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-

ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ΄ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-

άς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον 

Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμέ-

νους ή στις Προϊσταμένες Διεύθυνσεων και Δασαρχείων 

της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσεως» (Β΄ 2003).

9. Την υπ΄ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.1094).

10. Την υπ΄ αρ. 181/10619/24-1-2020 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του δασικού χάρ-

τη των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλοννήσου, Βόλου, 

Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων» (Δ΄ 109) (άρθρο 17

ν. 3889/2010).

11. Την υπ΄ αρ. 113862/7-6-2021 αναφορά - πρόταση 

του Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα εμβαδού διακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων 

και εβδομήντα τριών τετραγωνικών εκατοστών (260,73 

τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε και διαμορφώ-

θηκε παράνομα βρίσκεται στη θέση «Κουκουναριές» του 

Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 

Σποράδων, με στοιχεία (1, 2, 3,……,29, 30, 1), απεικονί-

ζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο προσαρτημένο στην πα-

ρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 

έχει όρια:

Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος και πέραν 

αυτού δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη.

Βόρεια: Εκτάσεις μη υπαγόμενες στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας και δασικές εν γένει εκτάσεις των 

παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 

ισχύει σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την παράνομη υλοτομία αποτελούσε δάσος χαλεπί-
ου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, με βαθμό 
συγκόμωσης 90 % περίπου (κατ΄ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6603Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6604 Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Bόλος 19 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 150396 (3)

    Μερική ανάκληση της με υπ’ αρ. 6032/6-12-2007 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις 
"Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - 
Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό-Πόρ-
το Λάφια κ.λπ." περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Με-
σοχωριών, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δήμου 
Στυρέων του Νομού Εύβοιας» (Δ΄ 239), για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 1.072,29 τ.μ., στη θέση 
«Ξυλαχτέζα» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
οικισμού Τσακαίων, Τ.Κ Μεσοχωριών της Δ.Ε. Στυ-
ρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (Α΄ 120).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α΄ 289).

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/
2010 (Α΄ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» 

(ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ).

10. Την υπ’ αρ. 6032/6-12-2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέ-

σεις "Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισ-

σο-Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια κ.λπ." 

περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτά-

μου και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας»

(Δ΄ 239).

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-1-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

12. Την υπ’ αρ. 92259/11-5-2021 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτή την υπό 

στοιχεία ΔΥ/7-5-2021 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Αγγελικής 

Γκοτζαμάνη, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής 

απόφασης, για έκταση εμβαδού 1072,29 τ.μ. στη θέση 

«Ξυλαχτέζα» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας οικι-

σμού Τσακαίων, Τ.Κ Μεσοχωριών της Δ.Ε. Στυρέων του 

Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο 

χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χα-

ρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 102479/21-5-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 (Δ΄ 239) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 

στρ. στις θέσεις "Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - 

Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα-Νιμποριό - 

Πόρτο Λάφια κ.λπ." περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσο-

χωριών, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων 

του Νομού Εύβοιας», για έκταση συνολικού εμβαδού 

1072,29 τ.μ., στη θέση «Ξυλαχτέζα» στα όρια της χωρικής 

αρμοδιότητας οικισμού Τσακαίων, Τ.Κ Μεσοχωριών της 

Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 

κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 

είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, με στοιχεία 

περιμέτρου (1, 2, 3, 4), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ η (10) σχετική 

απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6605Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6606 Τεύχος Δ’ 519/10.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 27 Ιουλίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005191008210008*


